
NACIONALINĖS VARTOTOJŲ KONFEDERACIJOS
GEBĖJIMŲ TEIKTI VIEŠĄSIAS PASLAUGAS 

PLĖTRA

TEMOS:

• "Vartotojų atstovavimo ir viešosios politikos priemonės bei jų taikymo 

praktiniai pavyzdžiai

• "Reguliuojamos viešosios paslaugos: taikiniai vartotojų atstovavimo NVO".

• Reguliuojamų viešųjų paslaugų finansavimo priemonės - ar jos prieinamos 

NVO sektoriui?"



NACIONALINĖS VARTOTOJŲ KONFEDERACIJOS 
VARTOTOJŲ ATSTOVAVIMO PRAKTINIAI 

PAVYZDŽIAI

ALVITA ARMANAVIČIENĖ

NACIONALINĖS VARTOTOJŲ KONFEDERACIJOS

PREZIDENTĖ

WWW.VARTOTOJAI.EU



“KONKURENCIJA IR VARTOTOJAI“
2008 M.

„CONSUMERSINTERNATIONAL“, UK

„
Veikla: rinkos tyrimai 14-oje ES šalių.

Tiriami produktai: benzinas, vaistai.

Rekomendacija –

• vaistinėse ir benzino kolonėlėse viešai informuoti apie vaistų ir benzino 

kainas.

• Rekomendacijos netrukus buvo įgyvendintos. 



LAIMĖTA BYLA PRIEŠ KAINŲ IR ENERGETIKOS 
KOMISIJĄ BEI UAB “VILNIAUS ENERGIJA”

• Lietuvos vyriausiasis administracinis teismas 2017 m. sausio 24 d.

nutartimi patvirtino, jog atsakovo Valstybinės kainų ir energetikos

kontrolės komisijos 2010 m. gruodžio mėn. nutarimai dėl šilumos ir

karšto vandens kainų dydžių UAB „Vilniaus energija” buvo priimti

neteisėtai ir nepagrįstai ir įpareigojo Valstybinę kainų ir energetikos

kontrolės komisiją iš naujo apskaičiuoti sumažintas UAB „Vilniaus

energija“ šilumos ir karšto vandens kainas.

• Byla vyko nuo 2010-12-15 iki 2017 m. sausio 24 d.



JUODOJOJE ARBATOJE MAIŠELIUOSE RASTA DIDELĖ
ŠVINO KONCENTRACIJA

•Nacionalinė vartotojų konfederacija, kartu su Latvijos

Nacionaline vartotojų apsaugos asociacija, Lenkijos Vartotojų

fondu bei Lenkijos Nacionaliniu sodininkystės mokslinių

tyrimų institutu atliko sunkiųjų metalų likučių arbatos

mėginiuose analizę. Laboratoriniai tyrimai parodė, kad

atrinktuose arbatos maišeliuose mėginiuose švino (Pb) likučių

buvo dešimtis kartų viršijo normas.

https://vartotojai.eu/naujienos/juodojoje-arbatoje-maiseliuose-rasta-didele-svino-koncentracija/


VILNIAUS APYGARDOS ADMINISTRACINIS TEISMAS 
PRIĖMĖ SKUNDĄ PRIEŠ NORVEGIJOS TURIZMO 

ĮMONĘ - WORLD VISITOR (ORANGE-STYLE)

• Vilniaus apygardos teisme 2023 m. liepos 3 d. Civilinė byla Nr. e2-1879-

392/2023 buvo priimtas grupės atstovo LIETUVOS NACIONALINĖS

VARTOTOJŲ FEDERACIJOS, pareikštas grupės ieškinys dėl

pripažinimo, kad kelionės organizatorius neįvykdė įsipareigojimų ir

pažeidė grupės narių teises bei interesus, ir individualių reikalavimų dėl

skolos, kompensuojamųjų palūkanų ir neturtinės žalos priteisimo.

Atsakovas šioje byloje yra World Visitor AS, Norvegija.

• Grupę sudaro 144 turistai/vartotojai, nukentėję nuo kelionės

organizatoriaus World Visitor AS, kuris neįvykdė įsipareigojimų

įvykdyti iš anksto organizuotas turistines keliones bei ekskursijas į

Italiją, Dubajų, Paryžių, Sakartvelą, Ispaniją, Monaką, Vokietiją,

Turkiją ir kt., ir negrąžino sumokėtų piniginių lėšų.

•





AČIŪ UŽ DĖMESĮ!

TEL.868625661
ALVITA ARMANAVIČIENĖ

NACIONALINĖS VARTOTOJŲ KONFEDERACIJOS

PREZIDENTĖ

WWW.VARTOTOJAI.EU


